
2 000306 306289

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
50.f t  t O Z f  1  № М 3 0

г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление 
администрации от 28Л2.2020 № 4492

В соответствии со ст.69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на основании постановления администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 10.05.2018 
№ 1231 «Об утверждении Положения о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т :  1

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 28.12.2020 № 4492 «Об утверждении нормативов 
затрат и коэффициентов к ним для определения нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), муниципальными 
учреждениями культуры и дополнительного образования МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО на 2021 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Базовые нормативы на оказание муниципальных 
услуг и работ автономному муниципальному учреждению «Культурно­
досуговый центр «Южный»» на 2021 год» постановления читать в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 «Базовые нормативы на оказание муниципальных 
услуг и работ автономному муниципальному учреждению «Всеволожский 
Центр культуры и досуга» на 2021 год» постановления читать в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 «Базовые нормативы затрат на оказание
муниципальных услуг муниципальным учреждениям дополнительного

образования муниципального образования «Всеволожский муниципальный



Приложение Ns 1
/ /  «V ’, Z A *1 Ji * ' ̂ V V

№b f((SdfOiAU но работе \° % 
K.5 §lc Фтщтт н|§гЛ l У2 ъ? ; 3и ̂  ̂ е̂дви̂ взведетву/̂  я //к постановлению
w kt

•^Ч;; *

gjj администрации 

от ; / л& л г л ?

Базовые нормативы
на оказание муниципальных услуг и работ автономному муниципальному 

учреждению «Культурно-досуговый центр «Южный»

Наименование 
муниципально 

й услуги 
(работы)

Показатель
объема

Затраты, т 
связанны 
услуги (]

^посредственно 
е с оказанием 
эаботы), руб.

Затраты на общехозяйственные нужды, руб. Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
услуги 

(выполнен 
ие

работы),
руб.

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

М
ат

ер
иа

ль
ны

е
за

па
сы

1
И

ны
е 

ре
су

рс
ы

К
ом

м
ун

ал
ьн

ы
е

ус
лу

ги

С
од

ер
ж

ан
ие

 
j 

об
ъе

кт
ов

 
1 

не
дв

иж
им

ог
о 

! 
им

ущ
ес

тв
а 

|

С
од

ер
ж

ан
ие

 
об

ъе
кт

ов
 о

со
бо

 
це

нн
ог

о 
дв

иж
им

ог
о

У
сл

уг
и 

св
яз

и

__
__

__
__

__
__

1 1
Т

ра
нс

по
рт

ны
е

ус
лу

ги

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

П
ро

чи
е

об
щ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

 
ы

е 
ну

ж
ды

[__
__

_

Организация
деятельности

клубных
формирований

и
формирований
самодеятельного

народного
творчества

Количество
клубных

формирований

288 651,43 7 709,20 7 423,09 21 077,68 1 468,70 2 063,98 4 957,14 188 387,07 74 120,36 595 858,65

Организация и 
проведение 

мероприятий

Количество
проведенных
мероприятий

18 946,67 79 724,40 - 16 244,40 22 043,38 3 214,05 2 063,46 1 980,86 188 257,96 285 414,82 617 890,00



Пршооюение № 1,7(S/ VJ /эу Отдел ш) psfeey' ?
Е1̂ ( с  обращснвшмj g g ^
Ш ж 'Л01̂ ^ЗВ°̂ :ТЪ'ФШ постановлению 
v^o^. уЖЛщдминистрации<̂ /У

о т З О .М .М * '/ №  1FZ30

Базовые нормативы
на оказание муниципальных услуг и работ автономному муниципальному 

учреждению «Культурно-досуговый центр «Южный»

Наименование 
муниципально 

й услуги 
(работы)

Показатель
объема

Затраты, н( 
связанны 
услуги (]

^посредственно 
е с оказанием 
работы), руб.

Затраты на общехозяйственные нужды, руб. Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
услуги 

(выполнен 
ие

работы),
руб.

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

М
ат

ер
иа

ль
ны

е
за

па
сы

И
ны

е 
ре

су
рс

ы

К
ом

м
ун

ал
ьн

ы
е

ус
лу

ги

С
од

ер
ж

ан
ие

 
об

ъе
кт

ов
 

не
дв

иж
им

ог
о 

, 
им

ущ
ес

тв
а 

1

С
од

ер
ж

ан
ие

 
об

ъе
кт

ов
 о

со
бо

 
| 

це
нн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о

У
сл

уг
и 

св
яз

и

Т
ра

нс
по

рт
ны

е
ус

лу
ги

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

1 1 
П

ро
чи

е 
об

щ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
 

ы
е 

ну
ж

ды

Организация
деятельности

клубных
формирований

и
формирований
самодеятельного

народного
творчества

Количество
клубных

формирований

288 651,43 7 709,20 - 7 423,09 21 077,68 1 468,70 2 063,98 4 957,14 188 387,07 74 120,36 595 858,65

Организация и 
проведение 

мероприятий

Количество
проведенных
мероприятий

18 946,67 79 724,40 - 16 244,40 22 043,38 3 214,05 2 063,46 1 980,86 188 257,96 285 414,82 617 890,00



....J ill
00006*30628»

(риложение N9 3 
к постановлению 
администрации 
от 30.

Норматив затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями дополнительного образования муниципального образования "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области, реализующих дополнительные предпрофессиональные программы в области искусства и дополнительные 

_____________________________________________________  общеразвивающие программы на 2021 год__________ ____________________________________________
Наименование 

мунципальной услуги 
(работы)

Показатель
объёма

Затраты, непосредственно 
связанные с оказанием услуги 

(работы), руб.

Затраты на общехозяйственные нужды, руб. Норматив 
затрат на 
оказание 
услуги 

(выполнение 
работы), руб.

Кроме того,

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

У
че

бн
ы

е 
ра

сх
од

ы
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

уч
еб

н
ая

 л
и

те
ра

ту
ра

, 

п
ов

ы
ш

ен
и

е 
кв

ал
и

ф
и

ка
ц

и
и

, 

ув
ел

и
че

н
и

е 
ст

ои
м

ос
ти

 о
сн

ов
н

ы
х 

ср
ед

ст
в,

 у
ве

ли
че

н
и

е 
ст

ои
м

ос
ти

 
м

ат
ер

и
ал

ьн
ы

х 
за

п
ас

ов
)

О
пл

ат
а 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

У
сл

уг
и 

св
яз

и

Т
ра

нс
по

рт
ны

е 
ус

лу
ги

К
ом

м
ун

ал
ьн

ы
е 

ус
лу

ги

Ра
бо

ты
 и

 у
сл

уг
и 

по
 

со
де

рж
ан

ию
 

им
ущ

ес
тв

а,
 п

ро
чи

е 
ра

бо
ты

, у
сл

уг
и

И
ны

е 
за

тр
ат

ы
(в

 т
ом

 ч
и

сл
е:

 
п

ер
и

од
и

че
ск

и
е 

м
кд

н
ц

и
н

ск
и

е 
ос

м
от

ры
, 

ув
ел

и
че

н
и

е 
ст

ои
м

ос
ти

 о
сн

ов
н

ы
х 

ср
ед

ст
в,

 у
ве

ли
че

н
и

е 
ст

ои
м

ос
ти

 
м

ат
ер

и
ал

ьн
ы

х 
за

п
ас

ов
)

Аренда зданий, руб. 
<1>

Реализация дополнительных 
предпрофессионалышх 

программ в области 
искусств

Человеко-час 144,00 40,00 52,69 1,10 0,11 5,94 17,49 2,99 264,32 16,23

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 

программ, направленность 
образовательной программы

Человеко-час 98,00 40,00 52,69 1,10 0,11 5,94 17,49 2,99 218,32 16,23



24000006 3062В9

Приложение № 4 
к  постановлению 

администрации 
от М М М  w J iW

Коэффициенты, применяемые при определении нормативных затрат, непосредственно 
связанных с оказанием услуги для муниципальных учреждений дополнительного образования 

муниципального образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области, 
реализующих дополнительные предпрофессиональные программы в области искусства и 

дополнительные общеразвивающие программы на 2021 год

№
п/п

Наименование коэффициентов Оплата труда работников

Учебные расходы (в том числе: 
учебная литература, повышение 

квалификации, увеличение стоимости 
основных средств, увеличение 

стоимости материальных запасов)

1. Количества зданий

три и более 1,50 1,00
два 1,45 1,00

2. Контингента обучающихся
до 700 2,10 1,00
до 500 1,60 1,00

3.
особенности расположения 

места оказания муниципальной 
услуги

- 10,00



Приложение № 4 
к постановлению 

администрации
ОТ £ / № ffljO

Коэффициенты, применяемые при определении нормативных затрат, непосредственно 
связанных с оказанием услуги для муниципальных учреждений дополнительного образования 
муниципального образования '’Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области, 

реализующих дополнительные предпрофессиональные программы в области искусства и 
дополнительные общеразвивающие программы на 2021 год

№
п/п

Наименование коэффициентов Оплата труда работников

Учебные расходы (в том числе: 
учебная литература, повышение 

квалификации, увеличение стоимости 
основных средств, увеличение 

стоимости материальных запасов)

1. Количества зданий

три и более 1,50 1,00
два 1,45 1,00

2. Контингента обучающихся
до 700 2,10 1,00
до 500 1,60 1,00

3.
особенности расположения 

места оказания муниципальной 
услуги

- 10,00


